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5101-5729
Obveze po osnovi naknade plaće, prava iz osiguranja koji se fi nanciraju na teret nositelja osiguranja ili državnog pro-
računa i obveze prema osiguranju u određenim okolnostima

5101 Obveze poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak te doprinosa za osiguranike po osnovi njegovatelja HRVI

5102 Obveze doprinosa za osiguranike po osnovi roditelja – njegovatelja

5103 Obveza doprinosa za osiguranike po osnovi slobodnog zanimanja – samostalnih umjetnika

5104
Primici učenika i redovitih studenata za vrijeme rada preko posrednika pri zapošljavanju iznad propisanih iznosa, odnosno 
obveza doprinosa učenika i redovitih studenata za vrijeme rada preko posrednika pri zapošljavanju

5105
Obveza doprinosa za osiguranike za koje se obveza doprinosa izračunava primjenom doprinosa za mirovinsko osiguranje 
na temelju generacijske solidarnosti i doprinosa za mirovinsko osiguranje na temelju individualne kapitalizirane štednje na 
najnižu osnovicu za obračun doprinosa 

5106
Obveza doprinosa za osiguranike za koje se obveza doprinosa izračunava primjenom doprinosa za mirovinsko osiguranje na 
temelju individualne kapitalizirane štednje na najnižu osnovicu za obračun doprinosa 

5107
Obveza doprinosa za osiguranike za koje se obveza doprinosa izračunava primjenom doprinosa za mirovinsko osiguranje na 
temelju individualne kapitalizirane štednje na naknadu plaće 

5108
Obveza doprinos za mirovinsko osiguranje u određenim okolnostima i posebnog doprinosa za zaštitu zdravlja na radu na 
minimalnu osnovicu za obračun 

5109 Obveza doprinosa za zdravstveno osiguranje na najnižu osnovicu za obračun doprinosa 

5110
Obveza mirovinskog osiguranja u određenim okolnostima i zdravstvenog osiguranja zaštite zdravlja na radu za slučaj ozljede 
na radu i profesionalne bolesti najnižu osnovicu za obračun doprinosa 

5111
Obveze doprinosa za mirovinsko osiguranje na temelju individualne kapitalizirane štednje za osiguranika – osobu s invalidi-
tetom kojoj se staž mirovinskog osiguranja računa s povećanim trajanjem 

5112
Obveze doprinosa za osiguranike bračne drugove profesionalnog odnosno ugovornog diplomata i članove obitelji profesional-
nog odnosno ugovornog diplomata

5701-5719 Obveze po osnovi stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa

5701 Obveze po osnovi stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa za mjesec dana rada

5702
Obveze po osnovi stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa za mjesec dana rada – osobi koja se prvi put 
zapošljava – prema Zakonu o doprinosima

5703
Obveze po osnovi stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa za mjesec dana rada – osobi koja se prvi put 
zapošljava – prema Zakonu o poticanju zapošljavanja

5721-5729 Obveze za kamate

5721
Naplaćena kamata za doprinose za mirovinsko osiguranje na temelju individualne kapitalizirane štednje zbog nepravovremene 
uplate dospjele obveze

5800-5900
Obveze doprinosa po osnovi obavljanja samostalne djelatnosti koji od obavljanja tih djelatnosti, sukladno propisima o 
porezu na dohodak, utvrđuju dohodak od samostalne djelatnosti

5801 Obveza doprinosa prema propisanoj osnovici za obračun doprinosa

5802 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 1)

5803 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 2)

5804 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 3)

5805 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 4)

5806 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 5)

5807 Obveza doprinosa prema izabranoj višoj osnovici za obračun doprinosa (koefi cijent 6)

PRILOG 4.

Oznaka 4. Neoporezivi primici/primici koji se ne smatraju dohotkom

01

Primici od kamata na kunsku i deviznu štednju, na pologe (po viđenju i oročene) na žiroračunu, tekućem i deviznom računu, 
koji su ostvareni od banaka, štedionica i štedno-kreditnih zadruga i koji su obračunati do 31. prosinca 2014., primici od kamata 
po vrijednosnim papirima koji su obračunati do 31. prosinca 2014., primici od kamata po obveznicama koji su obračunati nakon 
1. siječnja 2015. i primici po osnovi osiguranja stvari, odgovornosti, života i imovine (čl. 9. st. 3. Zakona o porezu na dohodak i 
čl. 30. st 15. t. 5. Zakona o porezu na dohodak) 

02
Primici od otuđenja fi nancijske imovine ako to nije djelatnost poreznog obveznika stečene prije 1. siječnja 2016. godine – čl. 30. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine«, broj 143/14) i primici po osnovi otkupa udjela 
u Fondu hrvatskih branitelja iz domovinskog rata i članova njihovih obitelji 
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03

Izravne uplate premije osiguranja za dokup dijela doživotne mirovine određene prema Zakonu o mirovinskom osiguranju kojeg 
bi osiguranik ostvario da je navršio određenu starosnu dob i/ili određeni mirovinski staž, te uplate sredstava u okviru programa 
mirovinske rente prema posebnim propisima, a koje uplaćuju poslodavci za svoje radnike u vrijeme njihovog umirovljenja (čl. 9. 
st. 1. t. 1. Zakona o porezu na dohodak) i i novčani dodaci uz mirovinu koje umirovljenicima isplaćuju jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, na temelju svojih općih akata i za koje su sredstva planirana u proračunima tih jedinica (čl. 9. st. 2. t. 
2.7. Zakona o porezu na dohodak)

04
Obiteljske mirovine koje djeca ostvaruju nakon smrti roditelja prema Zakonu o mirovinskom osiguranju i Zakonu o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (čl. 9. st. 1. t. 2. Zakona o porezu na dohodak)

05 Nagrade iz članka 9. stavka 1. točke 3. Zakona o porezu na dohodak 

06
Primici koje fi zičke osobe ostvaruju po osnovi darovanja pravnih osoba, a za zdravstvene potrebe (čl. 9. st. 1. t. 4. Zakona o 
porezu na dohodak)

07 Socijalne potpore (čl. 9. st. 2. t. 2.1. podt. 2.1.2. Zakona o porezu na dohodak)

08
Doplatak za djecu i novčani primici za opremu novorođenog djeteta i primici po osnovi potpora za novorođenče, odnosno potpora 
za opremu novorođenog djeteta koje isplaćuju ili daju jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, na temelju svojih 
općih akata i za koje su sredstva planirana u proračunima tih jedinica (čl. 9. st. 2. t. 2.1. podt. 2.1.3. Zakona o porezu na dohodak) 

09
Potpore zbog zbrinjavanja ratnih invalida i članova obitelji smrtno stradalih, zatočenih ili nestalih hrvatskih branitelja iz Domo-
vinskog rata (čl. 9. st. 2. t. 2.1. podt. 2.1.1. Zakona o porezu na dohodak) te primici osoba s invaliditetom, osim plaća i mirovina 
(čl. 9. st. 2. t. 2.1. podt. 2.1.4. Zakona o porezu na dohodak)

10
Potpore koje djeci u slučaju smrti roditelja isplaćuju ili daju jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju svojih 
općih akata te pravne i fi zičke osobe (čl. 9. st. 2. t. 2.8. Zakona o porezu na dohodak) 

11
Naknada razlike plaće za vrijeme vojne službe u Oružanim snagama Republike Hrvatske, naknada plaće pripadnicima civilne zašti-
te i drugim osobama za djelatnost u okviru civilne zaštite i zaštite od elementarnih nepogoda te naknade i nagrade koje osuđene 
osobe primaju za rad u kazneno-popravnim ustanovama i domovima za preodgoj (čl. 10. t. 1., 2. i 8. Zakona o porezu na dohodak)

12 Naknada plaće za vrijeme spriječenosti za rad isplaćena na teret sredstava obveznih osiguranja 

13 Nagrade učenicima za vrijeme praktičnog rada i naukovanja, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 4. Zakona o porezu na dohodak)

14
Nagrade učenicima i studentima osvojene na natjecanjima u okviru obrazovnog sustava i organiziranim školskim i sveučilišnim 
natjecanjima (čl. 10. t. 5. Zakona o porezu na dohodak)

15
Primici učenika i studenata na redovnom školovanju za rad preko učeničkih i studentskih udruga, po posebnim propisima, do 
propisanog iznosa (čl. 10. t. 6. Zakona o porezu na dohodak)

16
Naknade štete zbog posljedica nesreće na radu prema odluci suda ili nagodbi u tijeku sudskog postupka, ako je naknada određena 
u jednokratnom iznosu (čl. 10. t. 7. Zakona o porezu na dohodak) i zatezne kamate isplaćene temeljem plaće ili mirovine po 
sudskoj presudi (čl. 15. st. 3. Zakona o porezu na dohodak)

17
Ukupan iznos isplaćenih dnevnica u izvještajnom razdoblju (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 13. i 14. 
Pravilnika o porezu na dohodak)

18
Naknade za korištenje privatnog automobila u službene svrhe, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i 
čl. 13. st. 2. t. 5. Pravilnika o porezu na dohodak)

19
Naknade troškova prijevoza na posao i s posla mjesnim i međumjesnim javnim prijevozom (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na 
dohodak i čl. 13. st. 2. t. 3. i 4. Pravilnika o porezu na dohodak), 

20
Potpore zbog invalidnosti radnika do propisanog iznosa, potpore za slučaj smrti radnika, potpore u slučaju smrti člana uže obitelji 
radnika, do propisanog iznosa, potpore zbog neprekidnog bolovanja radnika dužeg od 90 dana, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. 
Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 6., 7., 8. i 9. Pravilnika o porezu na dohodak)

21
Dar djetetu do 15 godina starosti, do propisanog iznosa i potpore za novorođenče, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o 
porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 10. i 22. Pravilnika o porezu na dohodak)

22
Prigodne nagrade, do propisanog iznosa (božićnica, naknada za godišnji odmor i sl.) i nagrade radnicima za navršene godine 
staža, do propisanih iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 11. i 12. Pravilnika o porezu na dohodak)

23
Terenski dodatak, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 15. i 16. Pravilnika o porezu 
na dohodak)

24
Pomorski dodatak, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 17. Pravilnika o porezu na 
dohodak)

25
Naknade za odvojeni život od obitelji, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona o porezu na dohodak i čl. 13. st. 2. t. 19. Pravil-
nika o porezu na dohodak)

26 Otpremnine, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 9. Zakona i čl. 13. st. 2. t. 20. i 21. Pravilnika o porezu na dohodak)

27

Naknade za službena putovanja po osnovi prijevoza i noćenja iz članka 13. stavka 2. točke 1. i 2. Pravilnika o porezu na dohodak 
koje isplaćuju neprofi tne organizacije, fi zičkim osobama koje za te organizacije obavljaju poslove iz njihovog djelokruga odnosno 
za njihove potrebe i uz naknadu, a pod uvjetom da računi o obavljenim uslugama glase na isplatitelja – neprofi tnu organizaciju 
(čl. 10. t. 11. Zakona o porezu na dohodak i čl. 7. st. 6. Pravilnika o porezu na dohodak)

28 Stipendije, ukupno do propisanog iznosa (čl. 10. t. 12., 13., 18. i 22. Zakona o porezu na dohodak) 
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29
Nagrade za sportska ostvarenja i naknade sportašima amaterima prema posebnim propisima, do propisanih iznosa (čl. 10. t. 16. 
Zakona o porezu na dohodak)

30
Sindikalne socijalne pomoći koje se isplaćuju iz sredstava sindikalne članarine članovima sindikata (čl. 10. t. 15. Zakona o porezu 
na dohodak)

31
Primici koji se kao bespovratna sredstva isplaćuju iz fondova i programa Europske unije putem tijela akreditiranih u skladu s 
pravilima Europske komisije u Republici Hrvatskoj za provedbu aktivnosti mobilnosti u okviru programa i fondova Europske unije, 
a u svrhe obrazovanja i stručnog usavršavanja (čl. 10. t. 20. Zakona o porezu na dohodak)

32
Primici koje isplaćuje Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, a koji se ne smatraju primicima od nesamostalnog rada (čl. 15. 
st. 2. Zakona o porezu na dohodak)

33 Primici po osnovi dividendi i udjela u dobiti ostvareni u okviru ESOP programa (čl. 30. st. 12. Zakona o porezu na dohodak)

34
Primici po osnovi dividendi i udjela u dobiti iskorišteni za uvećanje temeljnog kapitala društva (čl. 30. st. 13. Zakona o porezu 
na dohodak)

35
Obiteljske mirovine odnosno novčane naknade u visini obiteljske mirovine ostvarene prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja 
iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (čl. 53. st. 2. Zakona o porezu na dohodak)

36
Primici po osnovi nesamostalnog rada na koje je sukladno ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predujam poreza na 
dohodak plaćen u inozemstvu, a za koje se sukladno članku 2. stavku 4. Pravilnika o porezu na dohodak ne plaćaju predujmovi 
poreza na dohodak u tuzemstvu, te je porezni obveznik obvezan podnijeti godišnju poreznu prijavu

37
Primici po osnovi nesamostalnog rada koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovorima o izbjegavanju dvostrukog opo-
rezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika Hrvatska sukladno ugovoru ili 
drugim međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja

38
Primici fi zičkih osoba po osnovi izravnih plaćanja u poljoprivredi sukladno posebnim propisima po osnovi kojih se ne utvrđuje 
dohodak sukladno članku 18. stavku 3. Zakona

39 brisano 

40
Povrat isplaćene naknade plaće za vrijeme spriječenosti za rad isplaćena na teret sredstava obveznih osiguranja kojega vrši nositelj 
osiguranja isplatitelju naknade

41
Ostali nenavedeni neoporezivi primici iz članka 10. točke 3. Zakona o porezu na dohodak, a vezano uz članak 7. Pravilnika o 
porezu na dohodak (naknade)

42 Primici po osnovi dividendi i udjela u dobiti koji ne podliježu oporezivanju

43
Primici po osnovi drugog dohotka na koje je sukladno ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predujam poreza na 
dohodak plaćen u inozemstvu, a za koje se sukladno članku 2. stavku 4. Pravilnika o porezu na dohodak ne plaćaju predujmovi 
poreza na dohodak u tuzemstvu, te je porezni obveznik obvezan podnijeti godišnju poreznu prijavu

44
Primici po osnovi drugog dohotka koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovorima o izbjegavanju dvostrukog oporeziva-
nja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika Hrvatska sukladno ugovoru ili drugim 
međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja

45

Primici po osnovi drugog dohotka koji se isplaćuju nerezidentima Republike Hrvatske – članovima uprave odnosno članovima 
drugih odgovarajućim upravljačkih tijela društva te izvršnim direktorima a koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovori-
ma o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika 
Hrvatska sukladno ugovoru ili drugim međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja

46
Primici po osnovi dohotka od kapitala koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovorima o izbjegavanju dvostrukog opo-
rezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika Hrvatska sukladno ugovoru ili 
drugim međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja

47
Primici po osnovi dohotka od kapitala na koje je sukladno ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predujam poreza na 
dohodak plaćen u inozemstvu, a za koje se sukladno članku 2. stavku 4. Pravilnika o porezu na dohodak ne plaćaju predujmovi 
poreza na dohodak u tuzemstvu, te je porezni obveznik obvezan podnijeti godišnju poreznu prijavu

48
Primici po osnovi dohotka od osiguranja na koje je sukladno ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predujam poreza na 
dohodak plaćen u inozemstvu, a za koje se sukladno članku 2. stavku 4. Pravilnika o porezu na dohodak ne plaćaju predujmovi 
poreza na dohodak u tuzemstvu, te je porezni obveznik obvezan podnijeti godišnju poreznu prijavu

49
Primici po osnovi dohotka od osiguranja koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovorima o izbjegavanju dvostrukog 
oporezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika Hrvatska sukladno ugovoru 
ili drugim međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja

50
Primici po osnovi dohotka od imovinskih prava na koje je sukladno ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predujam 
poreza na dohodak plaćen u inozemstvu, a za koje se sukladno članku 2. stavku 4. Pravilnika o porezu na dohodak ne plaćaju 
predujmovi poreza na dohodak u tuzemstvu, te je porezni obveznik obvezan podnijeti godišnju poreznu prijavu

51
Primici po osnovi dohotka od imovinskih prava koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da ugovorima o izbjegavanju dvostrukog 
oporezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije, u slučaju kada Republika Hrvatska sukladno ugovoru 
ili drugim međunarodnim ugovorima izuzima te primitke od oporezivanja
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Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. i stavak 3. koji glase:

»(2) Prosječnu kamatnu stopu na stanja kredita odobrenih na 
razdoblje dulje od godine dana nefi nancijskim trgovačkim društvi-
ma iz stavka 1. ovoga članka, Hrvatska narodna banka izračunava, 
prema posebnim propisima, kao vagani prosjek stanja kredita odo-
brenih na razdoblje dulje od godine dana nefi nancijskim trgovačkim 
društvima u kunama bez valutne klauzule, u kunama s valutnom 
klauzulom uz euro i u eurima, za referentno razdoblje od šest mje-
seci. Prosječnu kamatnu stopu na stanja kredita odobrenih na raz-
doblje dulje od godine dana nefi nancijskim trgovačkim društvima 
Hrvatska narodna banka objavljuje u »Narodnim novinama«.

(3) Visinu kamatne stope iz stavka 1. ovoga članka Odlukom 
objavljuje ministar fi nancija prije početka poreznog razdoblja u ko-
jem se primjenjuje.«.

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 4.

Članak 4.

U članku 41.h stavak 4. mijenja se i glasi:

»(4) Porezna uprava u roku od 90 dana donosi rješenje o prizna-
vanju ili odbijanju povlastice prema člancima 20.c – 20.f Zakona.«.

Članak 5.

Naslov iznad članka 43.a i članak 43.a mijenjaju se i glase:

»3. Porezne olakšice prema posebnim propisima o poticanju 
ulaganja

Članak 43.a

(1) Porezni obveznik može umanjiti obvezu poreza na dobit u 
visini, na način i pod uvjetima propisanim Zakonom o poticanju 
ulaganja i propisima donesenim na temelju toga Zakona. Porezni 
obveznik koji koristi poreznu olakšicu temeljem Zakona o poticanju 
ulaganja, uz prijavu poreza na dobit dostavlja presliku potvrde o 
statusu korisnika potpore i godišnje pisano izvješće o izvršenju in-
vesticijskog projekta, prihvatljivim troškovima, korištenju poticajnih 
mjera te očuvanju predmetne investicije i otvorenih radnih mjesta 
povezanih s tom investicijom.

(2) Porezni obveznik može sukladno člancima 25. i 26. Zakona 
o poticanju ulaganja umanjiti obvezu poreza na dobit u visini, na 
način i pod uvjetima propisanim Zakonom o poticanju investici-
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Na temelju članka 37. Zakona o porezu na dobit (»Narodne 

novine«, br. 177/04, 90/05, 57/06, 146/08, 80/10, 22/12, 148/13 i 
143/14) i članka 187. stavka 1. Zakona o doprinosima (»Narodne 
novine«, br. 84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 
41/14 i 143/14) donosim

PR AVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

POREZU NA DOBIT

Članak 1.

U Pravilniku o porezu na dobit (»Narodne novine«, br. 95/05, 
133/07, 156/08, 146/09, 123/10, 137/11, 61/12, 146/12, 160/13, 12/14 
i 157/14) u članku 12. iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi:

»(7) Odredbe ovoga članka, u skladu s člankom 6. stavkom 1. 
točkom 1. Zakona i člankom 9. stavkom 4. ovoga Pravilnika, na isto-
vjetan se način primjenjuju na prihode od dividendi i udjela u dobiti 
u slučaju kada se za ulaganja primjenjuje metoda udjela.«.

Članak 2.

U članku 12.a stavku 2. točka 3. mijenja se i glasi:

»3. izjavu da temeljem istih izvršenih investicija u dugotrajnu 
imovinu ne koristi porezne poticaje prema posebnom propisu kojim 
se uređuje poticanje investicija odnosno ulaganja, uz popis dugotraj-
ne imovine uključene u projekte prema tom propisu.«.

U stavku 9. točka 2. mijenja se i glasi:

»2. smanji broj radnika s kojima ima sklopljene pravovaljane 
ugovore o radu na određeno i neodređeno vrijeme sukladno poseb-
nim propisima kojima se uređuju radni odnosi, a prije isteka roka 
iz članka 6. stavka 7. Zakona.«.

Članak 3.

U članku 37. stavak 1. mijenja se i glasi:

»(1) Kamatna stopa iz članka 14. stavka 3. Zakona, utvrđuje se 
kao aritmetička sredina prosječnih kamatnih stopa na stanja kre-
dita odobrenih na razdoblje dulje od godine dana nefi nancijskim 
trgovačkim društvima, a koje je Hrvatska narodna banka objavila u 
tekućoj kalendarskoj godini.«.

52

Dnevnice i naknade za korištenje privatnog automobila u službene svrhe, do propisanog iznosa isplaćene po osnovi službenih 
putovanja fi zičkim osobama koje u neprofi tnim organizacijama ne ostvaruju primitke po osnovi nesamostalnog rada iz članka 14. 
Zakona o porezu na dohodak odnosno primitke od kojih se utvrđuje drugi dohodak iz članka 32. Zakona o porezu na dohodak 
(čl. 10. t. 11. Zakona o porezu na dohodak i čl. 7. st. 5. Pravilnika o porezu na dohodak) 

53 brisano 

54
Novčana pomoć polaznicima stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa (čl. 10. t. 19. Zakona o porezu na 
dohodak)

55
Primici u visini razlike između primljenih bespovratnih sredstava isplaćenih iz fondova Europske unije i državnog proračuna 
Republike Hrvatske za provedbu mjere trajne obustave ribolovne aktivnosti uz uništenje plovila i knjigovodstvene vrijednosti tog 
plovila (čl, 10. t. 21. Zakona o porezu na dohodak)

56 Sportske stipendije, do propisanog iznosa (čl. 10. t. 14. Zakona o porezu na dohodak)

57
Primici po osnovi mirovina koji se isplaćuju nerezidentima Republike Hrvatske, a koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da 
ugovorima o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja ili drugim međunarodnim ugovorima nije uređeno drukčije

58 Primici koji se smatraju neoporezivim primicima/primicima prema kojima se ne utvrđuju doprinosi prema posebnim propisima
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